g* Iddem addit verbis immediate prxcedentibus :

Tandem B. Richeza, postquam B. Petro ejusque jedi

Metropolitanae Coloniae, coram Annone II Archi-
episcopo , dedisset Salevelt, Koburg, et Orla (de quo
ultimo loco alibi nihil) cum omnibus appertinentiis

:

cetera vero omnia se concernentia, et corpus suum
cum omni supellectile et mobilibus, S. Nicolao in
Braweiler legasset, vitamque sanctissimam instar
Sanctimonialis duxisset ; mortis debitum et ipsa sol-

vit anno mlxiii.xii Kal. Aprilis. Cujus corpus cum
cimeliis, aliter quam disposuerat ipsa, imo et quam
S. Anno juratus promiserat, idem Archiepiscopus
violenter detineri jussit, et in suo noviter constru-
cto monasterio ad Gradus S. Marias Colonia? sepe-
liri, conversis divitiis ejus reliquis ad dotationem
Siburgensis monasterii et prasfati Coloniensis S. Ma-
riae ad Gradus, haud dubie per consilia malorum
suasorum ad hocinductus. Itaille. Extatapud Ge-
lenium ipsius Richeix testamentum hxc eadem con/ir-
mans, quod proinde hic apponendum putavi.

In nomine sanctie et individuas Trinitatis. Sicut
Religiosa ac pia semper parentum solicitudo quo-
dam affectu dilectis filiis, non soluin in temporalibus
ad praesens, sed etiam de mansuris providere debet
in futurum

; sic devota flliorum successio rationabi-
lia parentum Deoque placita instituta, non tantum
debet inconvulsa custodire, verum, ad instar servo-
rum fidelium sibi, creditum a Domino talentum ge-
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minando per opera misericordiae et semper ad me-
liora proficiendo, asternas retributionis prasmium
fiducialiter expectare. Inde est quod ego Richeza,
Polonire quondam Regina, post decessum Patris mei
Domini Erenfridi illustrissimi Comitis Palatini, et
Matris meas Deo devotissimas Mathildis, Brauwile-
rensi ccenobio. ab ipsis primuin fundato, paternas
donationis intuitu debitam cupiens exhihere reve-
rentiam; possessiones adipsum pradium Brauwiler
pertinentes, cum villis, agns, mansis, mancipiis,
silvis, pratis. pascuis, molis, molendinis, aquia aqua-
rumque decursibus, quassitis et acquirendis , in ipso
termino constitutis; Clofteno etiam super Mosel-
lam, cum suis appendiciis Mesenich et Rile, cum
omnium integritate (sicut pater meus ea jure pro-
prietatis legitime et pacifice possederat, et jamdu-
dum vivus et incolumis pro remedio animse suaa et
matris meae defunctae, prasfato monasterio cum filio-

rum consensu libere tradiderat
; quemadmodum in

Privilegio Domini Piligrimi venerabilis Coloniensis
Archiepiscopi continetur) haec, inquam, Deo sancto-
que Nicolao consignata, secundum patris mei con-
stitutionem, nou solum rata et inconvulsa custo-

dire curavi, verum etiam de meo patrimonio adhuc
^

mihi superstite Christum faciens heredem, ob sera-

piternam parentum et fratrum meorum , in gremio
ejusdem ecclesiae sepultorum, meique memoriam,
D. Nicolao prasfati Coenobii Patrono arpennas xxi

in Clotteno perpetua traditione adjeci, mibique in

eodem locopost decessum meum locum requietionis

et sepulturae destinando providi. Si quis autem hanc

meae cunstitutionis paginam infringere vel ausu te-

merario violare praesumpserit, iram DeiOmnipoten-

tis et Beati Petri Principis Apostolorum, Sancti

Nicolai et omnium Sanctorum incurrat, et nisi ma-
ture resipiscat, auctoritate Patris et Filii et Spiri-

tus sancti perpetuo anathemati subjaceat. Yerum ne

quis huic liberae meae traditioni in sua simplici ve-

ritate derogare possit, in futurum contra perfidorum

machinationes praesens scriptum sigilli mei impres-

sione munire ac roborare curavimus, testibus ido-

neis, qui hasc viderunt et audierunt, subternotatis,

Henricus Comes Palatinus, Ruotgerus advocatus,

Gerhardus Comes, Goswinus, Storclcero, Sicco Co-

mes, Ruotpertus Capellanus, Embrico, Eppo, Win-
boldus, Ansfridus, Henno, Data vn Idus Septembris,

anno ab Incarnatione Dominimillesimou, Indictione

iv, Regnante Henrico Tertio Romanorum Impera- F
tore Augusto. Sunt m hoc tcstamento nonnnittla, qux

me dtibitare factant de itlius sincerttate ; sed iis explo-

randu operosius immoran nan vacat. Ceterum qttod hoc

S. Anno juratus promiserit adimplere , nusquam legi-

tur : solum adfertttr prxcitata acceptatio prxdwrum Sa-

leveldt el Koburgh, hoc principio.

In nomine sanctae et individuse Trinitatis. Anno
Acccptati0

secundus, divina prasstante misericordia Coloniensis pr.,tilorum

ea Eccte-Ecclesise Archiepiscopus. Considerans ego, quod fe-

cit mihi Dominus magna qui potens est, anxius

factus sum, pro eo quod vix invenirem quod retri-

buerem Domino pro omnibus quae retribuit mihi.

Hiscuris asstuanti mihi divina pietas viam aperuit,

qua pergens eo quo desideraveram attingere posse

speraveram ; scilicet ut ampliando Ecclesiam, dono

Dei mihi commissam, his qui me prascesserunt, vi-

ris, toto pene orbe terrarum tum sanctitate, tum

patrimonio, tum generis claritate conspicuis, (ut

pace illorum dicam) me studiosius operantem.parem

illis factum esse, dicere non formidem. Inde occa-

sione dataDominam Richezam Reginam super qui-

busdam praediis, Saleveldt videlicet et Koburgh,

quatenus de his precariam coosentiens, ea S. Petro

Coloniae traderet, convenimus. Quod cura in aditu

primo parum ad votum responderet, voluntas Dei

fuit

six Cotoniensi

donatorum.
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. fuit ut non longo post tempore, quod quaerebamus

prosperum ac felicem haberet exitum. Umlenotum

esse volumus cuuclis, tam futuris quam prasenti-

bus, Domini Dei el S. Petri fiilelibus, qualiter Star-

cthare quidam, vir ingenuus et Cornes, Milesipsiua

Reginae, prscepto atque petitii ne Domiiue Sua, Sa-

levehle i astelluni, cum omnibuset uuiversis ad boc

pertinentibus, terris ac silvis, forestis atque pisca-

tionibus, pratis, pascuis, et familiis, et quidquid ipsa

proprietate habere visa est, exceptis servientibus,

S.Petro Colonias ad usum Archiepiscopi Christiano

Ailvm-iin Irailnlii jure perpotuo possidendum : eo

videlicet tenore, ut ipsius pradii usum-fructum Do-

ininn Kicbeza usque in fineiu vitffl sua) teneat; ea

quoque ralioncac firmissimo interdicto, ne unquam

aliquis Archiepjscoporum perconcambium, vel cui-

qnam in beneflcium dando, Salefeldt vel ad hoc per-

tinentia a dominatu suo faciat alienam, nisi forte

quantum ims cum ejusdem Reginae consilio, pro

anima nostra nec non ipsius suorumque parentum,

per monasteri:i Cnlonia: destrilmendum ex ipso sta-

tuerimus. Sed et decintam vestimentorum , sive cu-

jusque generis pannorum, nec non et lodicum, mel-

lis et. cera;, in usum Monachorum in Brunwilre

Regina disposuit. Nos quoque pro devotione Cliri-

stianissimai Reginai, non multa quidem a nohis

qussrenti, quanliim tamen i])sa proposuerat in pre-

cariam ejus concessimus ; lms videlicet villas domi-

nicatus nostri ei (radentes, usque in finemvitsB suas,

iiiii ' uini utihtatc possiilendas, Oedtebach, Bri-

kenheim, Wictolo, Moflendorff, Muoterfsheim,

Blafshrini, Zuovero ; tn super annis singulis centum
marcas argenti de Caniera nostra. Quaj omnia eo te-

nnre facta sunt, ut si quis vel Rex, sive Episcopus,

sive ipse sgo, vel aliquis successorum meorura ile

bis omnibusei aliquid minuere, vel aliquo modo mu-
tare, uisi ipss pi tente, tentaverit; oilium Dei etS.
Petri incurrat, ipsaque sitpotens., Saleveldt, et oin-

nia ei per continentia recipere, eisque ut propriis

uti \nini ab Incarmitiune D. N. Jesu Cbristi

mi.vii, Indictione x,vu Kalend. Julii facta est luec

traditio in Salevelden, secundum legem et ritum
gentis iliius : qiifx perba satis clure nobis oidentur tn-

dicare, gentem eo loci a Teutonica diversam, et luti su-

pradbcimus) adhuc Slavicam, Eadem ultima verba, in

quibut annus Ckristicum numero Indiaionis optime